
Załącznik  

do uchwały Nr 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 

 

PROGRAM POMOCY DE MINIMIS UDZIELANEJ 

PRZEDSIĘBIORCOM NA TERENIE MIASTA ŁODZI 

W ZAKRESIE NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII 
 

DZIAŁ I 

NAZWA PROGRAMU 

     

Program pomocy de minimis udzielanej przedsiębiorcom na terenie miasta Łodzi w 

zakresie nowoczesnych technologii. 

 

DZIAŁ II 

PODSTAWA PRAWNA 

 

Art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;    

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683;           

z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, 

poz. 1966; z 2004r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291). 

 

DZIAŁ III 

OGÓLNE ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 

1) Program reguluje zasady udzielania pomocy de minimis w formie zwolnienia od 

podatku od nieruchomości. Ze zwolnienia podatkowego w ramach niniejszego 

programu przedsiębiorca może korzystać - w zależności od skali realizowanej nowej 
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inwestycji, ilości tworzonych nowych miejsc pracy oraz kategorii przedsiębiorcy - 

przez okres 3 lub 5 kolejnych lat podatkowych. 

2) Za spełnienie warunków dla zakwalifikowania przedsiębiorcy za małego i średniego 

przedsiębiorcę uznaje się zasady określone w Załączniku I do rozporządzenia Komisji 

(WE) nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 

Traktatu WE w odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorców 

(Dz. Urz. WE L Nr 10, z dnia 13 stycznia 2001 r.). 

3) Przedsiębiorca, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszym 

programie, może uzyskać pomoc w jego ramach, jeżeli wartość tej pomocy brutto, 

łącznie z wartością innej pomocy de minimis (w rozumieniu art. 2 rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 

88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis; Dz. Urz. WE 

L 10 z 13.01.2001), otrzymanej przez niego w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających 

dzień uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 

100 tys. euro. 

4) Równowartość pomocy w euro ustala się według kursu średniego ogłaszanego przez 

Narodowy Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 

5) Tworzenie nowych miejsc pracy rozumiane jest jako przyrost netto liczby 

pracowników w danym przedsiębiorstwie w określonym przedziale czasu (w 

odniesieniu do średniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesięcy, w przeliczeniu na osoby 

zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy). 

6) Przez nową inwestycję rozumie się inwestycję związaną z utworzeniem, rozbudową 

lub nabyciem przedsiębiorstwa, jak również z rozpoczęciem w przedsiębiorstwie 

działań obejmujących dokonywanie zasadniczych zmian produkcji, wyrobu, procesu 

produkcyjnego lub rodzaju usług bądź sposobu ich świadczenia. Nowe inwestycje 

mogą być realizowane zarówno na gruntach nabytych po wejściu w życie uchwały 

Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącej zwolnień od podatku od nieruchomości na 

warunkach określonych w niniejszym programie, jak i na będących już w posiadaniu 

przedsiębiorcy ubiegającego się o pomoc w ramach tego programu. 

7) Przez nowoczesną technologię rozumie się nowy produkt, proces wytwarzania, usługę 

lub system wspomagania działalności gospodarczej umożliwiające osiągnięcie efektu 

ekonomicznego w warunkach konkurencji na rynku światowym lub wypełniające lukę 

technologiczną występującą w regionie. 
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8) Przy wyliczeniu wymaganych nakładów inwestycyjnych (wskazanych w dziale VI pkt 

1-3 programu) uwzględnia się ponoszone przez przedsiębiorcę koszty, na które 

składają się : 

- cena nabycia gruntów, pomniejszona o naliczony podatek od towarów i usług, 

- nakłady na budynki i budowle, 

- nakłady na wyposażenie obiektów w środki trwałe związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej (takie jak: maszyny i urządzenia, narzędzia, przyrządy i 

aparaturę, wyposażenie techniczne dla prac biurowych, infrastrukturę techniczną), 

- koszty inwestycji w wartości niematerialne i prawne związane z uzyskaniem patentu, 

nabyciu licencji lub nieopatentowanego know-how. 

9) Dniem udzielenia pomocy jest dzień, w którym zgodnie z odrębnymi przepisami 

upływa termin złożenia deklaracji podatkowej lub wykazu do podatku od 

nieruchomości związanych z tą pomocą, nie wcześniej jednak niż dzień wejścia w 

życie uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości na zasadach określonych w niniejszym programie. 

10) Pomoc udzielana w ramach programu nie narusza możliwości otrzymania przez jej 

beneficjenta innej pomocy dozwolonej przez Komisję Europejską lub objętą 

wyłączeniem grupowym. 

 

DZIAŁ IV 

PRZEZNACZENIE POMOCY 
 

Pomoc w ramach zasady de minimis. 

 

DZIAŁ V 

FORMA POMOCY 

 

Zwolnienie od podatku od nieruchomości.  
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DZIAŁ VI 

WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY 

 

1) Warunkiem uzyskania pomocy w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości za 

okres 3 kolejnych lat podatkowych w przypadku małych przedsiębiorców, jest w 

okresie 36 miesięcy od dnia złożenia wniosku: 

 

a) zainwestowanie w działalność gospodarczą prowadzoną w oparciu o nowoczesne 

technologie (w myśl zapisów pkt 6 i 7 działu III niniejszego programu) na 

nieruchomościach położonych na terenie Łodzi, będących w posiadaniu 

przedsiębiorców, kwoty przekraczającej 1 mln euro, wyrażonej w złotych, 

oraz 

b) utworzenie na terenie Łodzi co najmniej 30 nowych miejsc pracy w związku z 

realizowanym projektem inwestycyjnym w ramach działalności gospodarczej 

prowadzonej na tych nieruchomościach oraz utrzymanie co najmniej takiego, 

powiększonego stanu zatrudnienia do końca okresu objętego przedmiotowym 

zwolnieniem. 

 

2) Warunkiem uzyskania pomocy w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości za 

okres 3 kolejnych lat podatkowych w przypadku średnich przedsiębiorców, jest w 

okresie 36 miesięcy od dnia złożenia wniosku: 

 

a) zainwestowanie w działalność gospodarczą prowadzoną w oparciu o nowoczesne 

technologie (w myśl zapisów pkt 6 i 7 działu III niniejszego programu) na 

nieruchomościach położonych na terenie Łodzi, będących w posiadaniu 

przedsiębiorców, kwoty przekraczającej 3 mln euro, wyrażonej w złotych, 

oraz 

b) utworzenie na terenie Łodzi co najmniej 50 nowych miejsc pracy w związku z 

realizowanym projektem inwestycyjnym w ramach działalności gospodarczej 

prowadzonej na tych nieruchomościach oraz utrzymanie co najmniej takiego, 

powiększonego stanu zatrudnienia do końca okresu objętego przedmiotowym 

zwolnieniem. 
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3) Warunkiem uzyskania pomocy w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości za 

okres 5 kolejnych lat podatkowych w przypadku pozostałych przedsiębiorców, jest w 

okresie 36 miesięcy od dnia złożenia wniosku: 

 

a) zainwestowanie w działalność gospodarczą prowadzoną w oparciu o nowoczesne 

technologie (w myśl zapisów pkt 6 i 7 działu III niniejszego programu) na 

nieruchomościach położonych na terenie Łodzi, będących w posiadaniu 

przedsiębiorców kwoty przekraczającej 6 mln euro, wyrażonej w złotych, 

oraz 

b) utworzenie na terenie Łodzi co najmniej 100 nowych miejsc pracy w związku z 

realizowanym projektem inwestycyjnym w ramach działalności gospodarczej 

prowadzonej na tych nieruchomościach oraz utrzymanie co najmniej takiego, 

powiększonego stanu zatrudnienia do końca okresu objętego przedmiotowym 

zwolnieniem. 

 

4) Pomoc w formie zwolnienia od podatku od nieruchomości za okres 5 kolejnych lat 

podatkowych przysługuje małym i średnim przedsiębiorcom na warunkach 

określonych w pkt 3. 

 

5) Pomoc udzielana w ramach programu musi być zgodna z zapisami rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 

88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis (Dz. Urz. WE 

L 10 z 13.01.2001). 

 

6) Udział własny przedsiębiorcy w nakładach związanych z nową inwestycją wynosi co 

najmniej   25 %. 

 

7) Działalność gospodarcza związana z daną inwestycją będzie prowadzona przez co 

najmniej 5 lat od dnia udzielenia pomocy.  

 

8) Nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane co najmniej do końca 5 roku 

podatkowego od momentu, w którym zostały one utworzone. 
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9) Wielkość udzielonej pomocy, liczonej łącznie z inną pomocą de minimis, otrzymaną 

przez jej beneficjenta w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień uzyskania 

planowanej pomocy, nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 100 tys. 

euro brutto. 

 

10) Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc jest zobowiązany do przedłożenia: 

 

a) wniosku o udzielenie pomocy de minimis zawierającego podstawowe informacje o 

przedsiębiorcy, wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego programu, 

b) oświadczenia, wg wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego programu, w 

którym dokumentuje spełnienie warunków ujętych w pkt 1, 2, 3 lub 4, 

c) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis wydanych przedsiębiorcy przez 

organy udzielające pomocy, 

d) informacji dotyczącej wielkości otrzymanej pomocy de minimis w różnych formach 

w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień jej udzielenia, wg zasady 

określonej w art. 63 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291), 

e) opisu nowoczesnej technologii przewidzianej do wykorzystania w ramach 

planowanej inwestycji oraz okresu jej stosowania na świecie, potwierdzonego w 

opinii podmiotu dysponującego wiedzą w tym zakresie, niezależnego od organu 

wykonawczego oraz udzielającego tej pomocy, 

f) informacji dotyczących planowanych do utworzenia nowych miejsc pracy oraz 

inwestycji, z uwzględnieniem: 

- ich opisu, 

- harmonogramu ich realizacji, 

- wielkości planowanych nakładów inwestycyjnych, 

- udziału środków własnych z nimi związanych. 

 

11) Przedsiębiorca korzystający z pomocy jest zobowiązany do przedłożenia w żądanym 

terminie – na wniosek organu udzielającego pomocy  –  dodatkowych informacji 

niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego jej nadzorowania i monitorowania. 
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DZIAŁ VII 

WIELKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEWIDZIANYCH  

NA UDZIELANIE POMOCY W RAMACH PROGRAMU 

 

Szacuje się, że z tytułu udzielania pomocy w ramach programu jej bezpośrednie skutki 

mogą spowodować zmniejszenie wpływów do budżetu miasta o około 400-600 tys. zł 

rocznie. 

 

DZIAŁ VIII 

PROCEDURA DOTRZYMANIA WARUNKÓW UDZIELONEJ POMOCY 

 

1) Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia w ramach programu zobowiązany jest: 

 

a) przez okres 5 lat od pierwszego roku, w którym zostały utworzone nowe miejsca 

pracy w ramach tego programu do przedłożenia do 15 stycznia każdego roku 

sprawozdania z uwzględnieniem informacji dotyczącej poziomu zatrudnienia w 

związku z realizowanym projektem inwestycyjnym, 

b) przekazywać informacje dotyczące wielkości otrzymywanej ze wszystkich źródeł i 

we wszystkich formach pomocy de minimis za okres 3 kolejnych lat 

poprzedzających taką informację, w następujących terminach: 

- począwszy od drugiego roku objętego przedmiotowym zwolnieniem do 15 

stycznia każdego roku objętego pomocą w ramach niniejszego programu, 

- przez cały okres objęty przedmiotowym zwolnieniem każdorazowo w terminie 

14 dni od dnia otrzymania pomocy de minimis poza niniejszym programem, 

c) w terminie 30 dni od momentu upłynięcia 36 miesięcy od dnia złożenia wniosku do 

przedłożenia sprawozdania z uwzględnieniem informacji dotyczącej poniesionych 

we wskazanym okresie przez beneficjenta tej pomocy nakładów inwestycyjnych. 

 

2) Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o 

utracie warunków zwolnienia, lub zmianie mającej wpływ na wielkość udzielanej 

pomocy, najpóźniej w terminie 14 dni od daty powstania okoliczności powodujących 

taką utratę bądź zmianę. 
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3) Na podstawie informacji otrzymanych od przedsiębiorcy organ udzielający pomocy 

dokonuje oceny udzielonej pomocy ze szczególnym uwzględnieniem przekroczenia 

dopuszczalnej wielkości tej pomocy. 

 

4) Przy zachowaniu wszystkich warunków wynikających z niniejszego programu, organ 

udzielający pomocy wydaje przedsiębiorcy stosowne zaświadczenie o udzieleniu 

pomocy de minimis. 

 

5) Jeżeli przekroczenie dopuszczalnej wielkości pomocy nastąpiło w związku ze 

zwolnieniem przedsiębiorcy od podatku od nieruchomości w trybie niniejszego 

programu, kwota udzielonej pomocy ponad dopuszczalną wielkość podlega zwrotowi. 

 

6) Z zastrzeżeniem pkt 7 i 8 poniżej, w przypadku utraty prawa do zwolnienia 

przedsiębiorca zobowiązany jest do zapłaty podatku za okres w którym nienależnie 

korzystał ze zwolnienia, wraz z odsetkami za zwłokę zgodnie ze stosownymi 

przepisami. 

 

7) Przedsiębiorca, który w ustalonym terminie zawiadomi organ udzielający pomocy o 

utracie warunków do zwolnienia od podatku od nieruchomości, traci do niego prawo, 

poczynając od miesiąca, w którym je utracił. 

 

8) Przedsiębiorca, który nie dopełnił obowiązku terminowego zawiadomienia o utracie 

warunków do zwolnienia od podatku, traci do niego prawo, poczynając od roku 

podatkowego, w którym je utracił. 

 

9) Przedsiębiorca, który złożył nieprawdziwe oświadczenie lub informację co do 

spełnienia warunków, od których uzależnione jest zwolnienie od podatku, traci do niego 

prawo za cały okres zwolnienia. 

 

10) W przypadku wykorzystania udzielonej pomocy niezgodnie z warunkami określonymi 

w niniejszym programie, kwota w wysokości niezapłaconego podatku stanowi zaległość 

podatkową, do której stosuje się właściwe przepisy. 
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11) Beneficjent pomocy zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią związane przez 

okres co najmniej 10 lat od dnia jej udzielenia. 

 

DZIAŁ IX 

CZAS TRWANIA PROGRAMU 

 

Program obowiązuje w latach 2004 – 2006, z zastrzeżeniem, że będzie on zgodny z 

regulacjami prawnymi panującymi w tym zakresie w Unii Europejskiej. 

  

DZIAŁ X 

BENEFICJENCI POMOCY 

 

Adresatami pomocy są przedsiębiorcy prowadzący na terenie Łodzi działalność 

gospodarczą w oparciu o nowoczesne technologie (w rozumieniu zapisów pkt 7 działu III 

niniejszego programu), podejmujący działania w sektorach wysokiej techniki (przede 

wszystkim w elektronice, informatyce, biotechnologii, automatyce i robotyce, nano i 

mikroinżynierii, technice pojazdów nowej generacji), które w założeniu mają przyczynić 

się do wzrostu absorpcji innowacyjnych rozwiązań i modernizacji technologicznej 

gospodarki. 

 

DZIAŁ XI 

ORGANY UDZIELAJĄCE POMOCY 

 

Organem udzielającym pomocy jest Rada Miejska w Łodzi.  

Wykonanie zapisów programu powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

DZIAŁ XII 

KUMULACJA POMOCY 

 

Pomoc udzielana na podstawie programu podlega sumowaniu z inną, otrzymaną przez 

przedsiębiorcę w okresie 3 kolejnych lat poprzedzających dzień udzielenia planowanej 

pomocy, uzyskaną pomocą de minimis, określoną w art. 2 rozporządzenia Komisji (WE) 

nr 69/2001, o którym mowa w pkt 3 działu III niniejszego programu i nie może łącznie 
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przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 100 tys. euro brutto, bez względu na formę 

pomocy i jej źródło pochodzenia. 

Sposób kumulowania tej pomocy podlega zasadom określonym w art. 63 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. Nr 

123, poz. 1291). 

Do pomocy de minimis nie wlicza się pomocy zatwierdzonej przez Komisję Europejską 

(zarówno indywidualnej, jak i w ramach programu pomocowego), pomocy na szkolenia w 

myśl rozporządzenia Komisji (WE) nr 68/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie 

zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy szkoleniowej (Dz. Urz. WE L 10 z 

13.01.2001), pomocy  na zatrudnienie w myśl rozporządzenia Komisji (WE) nr 2204/2002 

z dnia 5 grudnia 2002 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 

do pomocy państwa w zakresie zatrudnienia (Dz. Urz. WE L 337 z 13.12.2002) oraz 

pomocy dla małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) 

nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w 

odniesieniu do pomocy państwa dla małych i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10 

z 13.01.2001). 

Ze względu na różne formy udzielanej pomocy oraz konieczność porównania i sumowania 

ich wartości, niezbędne jest zastosowanie mechanizmu, który to umożliwia. Wobec 

powyższego, przy składaniu informacji, o których mowa w dziale VI pkt 10 lit. d) oraz 

dziale VIII pkt 1 lit. b), przedsiębiorca zobowiązany jest wartość otrzymanej pomocy 

wyrazić w kwocie pieniężnej, po przeliczeniu jej – na podstawie właściwych przepisów 

prawnych w tym względzie – w sposób pozwalający na ustalenie kwoty, jaką otrzymałby 

beneficjent pomocy, gdyby została ona udzielona w formie dotacji.    

 

DZIAŁ XIII 

ZAKRES TERYTORIALNY POMOCY 

 

Program obejmuje swym działaniem teren miasta Łodzi. 

 

 


